ТОМСКИЙ ОБЛАСТНОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Исполнительный комитет

от.

РЕШЕНИЕ
24.08.79 №  195

г. Томск

Об организации в городе Томске
художественного музея

Исполнительный комитет Р Е Ш И Л :
1. Принять предложение управления культуры, согласованное

с Министерством культуры РСФСР, об открытии с I октября 1979
года в городе Томске художественного музея.

2. Обязать институт "Томскгражданпроект” (т.Дернин К.А.)
до I ноября 1979 года завершить изготовление проектно-сметной
документации на реконструкцию здания по пер.Нахановича, 5 для
размещения в нем художественного музея.

3. Определить заказчиком по реконструкции здания областное
управление культуры.

4. Обязать Томский горисполком (т.Черкашин Н.Г.) выделить
в 1981-82 годах 10 квартир для работников художественного музея.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить
на заместителя председателя облисполкома т.Чекулаева В.И.

а
■ /

Председатель исполкома . В . Лукьянёнок

Секретарь исполкома ^-^•.^ТПарфенВв